АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

     Бородинский сельсовет

      Ташлинского района

    Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2018
	№
	14    -п

	с. Бородинск

О внесении изменений в постановление № 71-п от 28.11.2013  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»

         В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере развития культуры, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Бородинского сельсовета № 35-п от17.05.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»,руководствуясь Уставом муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:

1. Внести в постановление №  71-п от 28.11. 2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы» (далее – Программа) в редакции от 14.11.2017 г. следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования из местного бюджета составит 5880,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  893,8 тыс. рублей

    2015 год –  776,3 тыс. рублей

    2016 год –  861,3 тыс.  рублей

    2017 год –  663,3 тыс. рублей

    2018 год –   895,1тыс. рублей

    2019 год –   895,1 тыс. рублей

  2020 год -   895,1тыс. рублей
Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий  финансовый год».
1.2. Приложение №№1-2 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложениям №№1-2 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                      С.Ю. Ларионова
Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.
Приложение №1

к муниципальной программе «Развитие культуры на территории муниципального образования
Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»
Основные мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной  программы  «Развитие культуры на территории муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Исполнители

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1.
	Развитие и организация культурного досуга населения

	1.1
	Перечисление межбюджетных трансфертов на выполнение переданных полномочий по созданию  условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	в течение всего периода
	653,7
	658,8
	559,1
	385,6
	582,3
	582,3
	582,3
	Администрация муниципального образования Бородинский сельсовет

	1.2
	Проведение  культурно-массовых мероприятий на территории поселения (Новый год, День Победы, Масленица, День села, День пожилого человека и др.)
	в течение всего периода
	30,0
	30,0
	24,0
	32,1
	32,1
	32,1
	32,1
	Администрация муниципального образования Бородинский сельсовет

	2.
	Развитие и организация библиотечного обслуживания  населения

	2.1
	Перечисление межбюджетных трансфертов на выполнение переданных полномочий по организации библиотечного обслуживания населения
	в течение всего периода
	210,1
	258,7
	260,8
	245,6
	280,7
	280,7
	280,7
	Администрация муниципального образования Бородинский сельсовет

                                                                                                                                                            Приложение №2

к муниципальной программе «Развитие культуры на территории муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»
СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, и их значениях

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	до начала реализации программы
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Развитие и организация культурного досуга населения

	1.1
	Объем перечисленных межбюджетных трансфертов на выполнение переданных полномочий по созданию  условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Тыс. руб.

	653,7
	658,8
	559,1
	417,7

	614,4

	614,4
	614,4

	1.2
	Количество проведенных  культурно-массовых мероприятий на территории поселения (Новый год, День Победы, Масленица, День села, День пожилого человека и др.)
	Шт.

	6
	6
	7
	7
	7
	7
	7

	2.
	Развитие и организация библиотечного обслуживания  населения

	2.1
	Объем перечисленных межбюджетных трансфертов на выполнение переданных полномочий по организации библиотечного обслуживания населения
	Тыс. руб.

	210,1
	258,7
	260,8
	245,6
	280,7
	280,7
	280,7